FUNDAÇÃO ANTONIO DINO

Rua Seroa da Mota, 23 - Apeadouro - São Luís – MA; CEP: 65031-630 - Tel.: 98 3089.3000

E-mail: centrodeestudos@fundacaoantoniodino.org.br

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE INSCRIÇÕES

A Presidente da FUNDAÇÃO ANTÔNIO JORGE DINO, comunica a 1ª Retificação ao

Edital referente a inscrições dos candidatos no Processo Seletivo de Residência Médica

do HOSPITAL DE CÂNCER ALDENORA BELLO, para o ano letivo de 2023, conforme

5. DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, disponibilizado no site

http://fundacaoantoniodino.org.br, a requererem a isenção de matrícula de acordo com

as orientações a seguir:

Onde lê-se:

5.1. Concomitantemente à sua inscrição, poderá solicitar isenção do pagamento do valor

da inscrição o(a) candidato(a) que estiver inscrito no Cadastro Único para Programas

Sociais do Governo Federal (CadÚnico), de que trata o Decreto Federal N.º 6.135, de

26 de junho de 2007, e for membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto

Federal N.º 6.135, de 26 de junho de 2007...

Leia-se;

5.1. Concomitantemente à sua inscrição, poderá solicitar isenção do pagamento do valor

da inscrição o(a) candidato(a) que estiver inscrito no Cadastro Único para Programas

Sociais do Governo Federal (CadÚnico), de que trata o Decreto Nº 11.016, de 29 de

março de 2022, e for membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto Nº

11.016, de 29 de março de 2022...

Atenciosamente,

Comissão Organizadora

mailto:centrodeestudos@fundacaoantoniodino.org.br
http://fundacaoantoniodino.org.br/